CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2024 – VILHENA

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, torna pública a CONVOCAÇÃO dos alunos do Projeto:
“IFROatleta cidadão”.

Ficam convocados os candidatos classificados no Edital nº 5/2024/REIT - PROEX/IFRO,
de 11 de março de 2024, a apresentarem documentação relacionada no item 9.4 do referido edital, no
período de 18/04/2024 a 25/04/2024.

A entrega da documentação será realizada de forma online pelo link
https://forms.gle/QzEqtBsNGozh9zZe9. Ocorrendo problemas para o envio online, o candidato deverá manter
contato com o Coordenador do Polo, SILVIO FRANCISCO DO VALE, pelo e-
mail atleta.vilhena@ifro.edu.br.

Os documentos a serem entregues são os constantes do item 5.1 do Edital nº 05/2024, os
quais deverão ser organizados e apresentados em PDF único, seguindo a ordem abaixo.

1. CPF;
2. Documento oficial de identificação: Carteira de Identidade, ou Carteira de Trabalho e

Previdência Social – CTPS ou carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham
como identidade ou Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta Transfronteiriça ("Transfronteiriça"),
para os candidatos estrangeiros ou, em último caso, certidão de nascimento;

3. Boletim Escolar Oficial ou documento escolar oficial equivalente, desde que devidamente
assinado, carimbado e datado, física ou eletronicamente, pela Direção e/ou Secretaria Escolar;

4. Comprovante de Residência emitido nos últimos 03 meses;
5. Cópia de RG
6. Cópia de CPF do responsável legal;
7. Dados Bancários do/a aluno/a: Cópia de extrato bancário ou cópia de cartão no nome do

candidato, contendo banco, agência e conta corrente.

1. VILHENA - ATLETISMO FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 GEOVANA ALENCAR SILVA DOS
SANTOS feminino Vilhena Atletismo  Classificado

(a)

2. VILHENA - ATLETISMO MASCULINO

Faixa

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://forms.gle/QzEqtBsNGozh9zZe9

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 JOÃO PEDRO VENDRAMIM
MESQUITA DE OLIVEIRA masculino Vilhena Atletismo 11 Classificado

(a)

3. VILHENA - BASQUETEBOL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 ALICYA VITORIA DRUMOND feminino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

3 ANA LOUISE COSTA GAHU feminino Vilhena Basquetebol 14 Classificado
(a)

3 ANNE SOPHIA DE CARVALHO
SILVA feminino Vilhena Basquetebol 15 Classificado

(a)

4 EDUARDA FERREIRA SILVA feminino Vilhena Basquetebol 17 Classificado
(a)

4 ELLOA CARVALHO BORGES feminino Vilhena Basquetebol 15 Classificado
(a)

5 GABRIELLA FRANÇA KETES feminino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

6 GIOVANA DA SILVA SOUZA
ORTEGA feminino Vilhena Basquetebol 13 Classificado

(a)

7 LÍVIA LINE DE CAMARGO feminino Vilhena Basquetebol 13 Classificado
(a)

8 MIKAELLY YASMIN BARBOSA
RAMOS feminino Vilhena Basquetebol  Classificado

(a)

9 SARAHY feminino Vilhena Basquetebol 15 Classificado
(a)

10 TIFANY MAIARA ALVES
FELBERG feminino Vilhena Basquetebol 15 Classificado

(a)

4. VILHENA - BASQUETEBOL MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 ANDERSON WILLIAM DA SILVA
BARROS masculino Vilhena Basquetebol #NÚM! Classificado

(a)

2 DANIEL MARINHO PAZ masculino Vilhena Basquetebol 14 Classificado
(a)

3 GABRIEL DE ARAÚJO XIMENES masculino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

4 GUILHERME HENRIQUE DOS
SANTOS NUNES masculino Vilhena Basquetebol  Classificado

(a)

5 GUILHERME SOUZA DE masculino Vilhena Basquetebol  Classificado

5 OLIVEIRA masculino Vilhena Basquetebol  (a)

6 GUSTAVO DA SILVA MOREIRA
XAVIER masculino Vilhena Basquetebol 13 Classificado

(a)

7 IARLEY KAUÊ ALVES MATIAS masculino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

8 ISAC REIS LOPES DE ALMEIDA masculino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

9
JOÃO AGUINALDO
RAAUWENDAAL PEINHOPF
NETO

masculino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

10 JOÃO FELIPE GARCIA DO
AMARAL masculino Vilhena Basquetebol  Classificado

(a)

11 JOÃO GUILHERME CORREIA
PEREIRA CLOSS masculino Vilhena Basquetebol  Classificado

(a)

12 JOÃO VINICIUS MACHADO
MARTINS masculino Vilhena Basquetebol  Classificado

(a)

13 JÚLIO SANTOS CAÇULA masculino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

14 LUCAS SCHIAVI DUTRA VACARI masculino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

15 LUIZ GUSTAVO ALVES DOS
SANTOS masculino Vilhena Basquetebol 14 Classificado

(a)

16 MATEUS COIMBRA SANTI masculino Vilhena Basquetebol 17 Classificado
(a)

17 PEDRO HENRIQUE CAMPOS DE
MOURA masculino Vilhena Basquetebol 12 Classificado

(a)

18 PEDRO MIGUEL DOS SANTOS
LÁRIOS masculino Vilhena Basquetebol  Classificado

(a)

19 VITOR ELIEL MACALI NOGUEIRA masculino Vilhena Basquetebol  Classificado
(a)

20 YAGO EMANUEL LOPES DA
VEIGA masculino Vilhena Basquetebol  Classificado

(a)

5. VILHENA - FUTSAL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 ANA CLARA ESCARPANEZI feminino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

2 CARLOS ANDERSON feminino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

3 FABIANA CAMILA GOMES SILVA feminino Vilhena Futsal 16 Classificado
(a)

4 GABRIELLA JANSEN LOPES
SOUZA feminino Vilhena Futsal  Classificado

(a)
Classificado

5 HELIENE DA SILVA OLIVEIRA feminino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

6 JAQUELINE AIKANA feminino Vilhena Futsal 16 Classificado
(a)

7 LAÍS GABRIELLY VIANA SANTOS feminino Vilhena Futsal 15 Classificado
(a)

8 LARISSA DA SILVA SOARES feminino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

9 LETÍCIA SILVA ALMEIDA feminino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

10 MARIA CLARA FERNANDES
SILVA feminino Vilhena Futsal  Classificado

(a)

11 MARIA LUZIA REIS DE ALENCAR feminino Vilhena Futsal 16 Classificado
(a)

12 MARIANY MOREIRA GONÇALVES feminino Vilhena Futsal 14 Classificado
(a)

13 NATHALLY GABRIELLY RENGEL
DOS SANTOS feminino Vilhena Futsal 16 Classificado

(a)

14 RAPHAEL TARTAS SOERENSEN feminino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

15 SABRINA SANTOS DA COSTA feminino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

6. VILHENA - FUTSAL MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 ALEXANDRE SCHUMANN
BETTERO MONTEIRO LOBATO masculino Vilhena Futsal  Classificado

(a)

2 ALLAN CRISTIAN LIMA DE
SOUZA masculino Vilhena Futsal 12 Lista de

Espera - 12

3 CESAR AUGUSTO ANTONIAZZI masculino Vilhena Futsal 15 Classificado
(a)

4 EDUARDO ALVES COSTA
MENDES masculino Vilhena Futsal 17 Classificado

(a)

5 EDUARDO RECH GOMES masculino Vilhena Futsal  Lista de
Espera - 09

6 ELIAS MOREIRA DOS SANTOS masculino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

7 EMANUEL LIMA SILVA masculino Vilhena Futsal 17 Classificado
(a)

8 ERIK EDUARDO masculino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

9 FELIPE GUSTAVO MOREIRA
MELO masculino Vilhena Futsal 15 Lista de

Espera - 04

10 FERNANDO GABRIEL PAIVA DE masculino Vilhena Futsal  Classificado

10 JESUS masculino Vilhena Futsal  (a)

11 GABRIEL DAMBROS MOREIRA
LOURENÇO masculino Vilhena Futsal 14 Classificado

(a)

12 GUILHERME LEMBRANZI
BATISTA masculino Vilhena Futsal  Classificado

(a)

13 GUSTAVO RATTI FELIX
FLORENTINO masculino Vilhena Futsal  Lista de

Espera - 06

14 JOÃO VICTOR masculino Vilhena Futsal 16 Classificado
(a)

15 JOSÉ GUSTAVO TEIXEIRA BRITO masculino Vilhena Futsal 16 Classificado
(a)

16 JOSUÉ DOS SANTOS MOURA masculino Vilhena Futsal  Classificado
(a)

17 LEANDRO EBERT FARIAS DE
AZEVEDO masculino Vilhena Futsal  Classificado

(a)

18 LEONARDO SOUZA DOS
SANTOS masculino Vilhena Futsal 14 Classificado

(a)

19 LUCAS RAPHAEL SOUZA
ALEXANDRE masculino Vilhena Futsal 17 Lista de

Espera - 05

20 LUCAS VINÍCIUS DA SILVA
RODRIGUES masculino Vilhena Futsal 14 Lista de

Espera - 11

21 MARCOS VINÍCIUS BARBOSA
DOS SANTOS masculino Vilhena Futsal 16 Classificado

(a)

22 MATEUS HENRIQUE SILVA
SANTOS masculino Vilhena Futsal 16 Classificado

(a)

23 MATEUS JÚNIOR ALMEIDA
CLERO masculino Vilhena Futsal  Classificado

(a)

24 MATHEUS HENRIQUE COSTA
ALVES masculino Vilhena Futsal 15 Lista de

Espera - 02

25 MATHEUS ROBERTO FREITAS
MARTIGNAGO CARVALHO masculino Vilhena Futsal 16 Classificado

(a)

26 MIGUEL LUIZ COSTA
ALEXANDRINO masculino Vilhena Futsal  Classificado

(a)

27 MIGUEL SCHRAMM CORRÊA masculino Vilhena Futsal 15 Classificado
(a)

28 MURILLO JACKOWSKI DE
OLIVEIRA masculino Vilhena Futsal 14 Lista de

Espera - 03

29 MURILO NOVAK FRANÇA masculino Vilhena Futsal 14 Classificado
(a)

30 OTAVIO AUGUSTO DOS SANTOS
BENITEZ masculino Vilhena Futsal  Lista de

Espera - 01

31 PEDRO LOVISNKI masculino Vilhena Futsal  Lista de
Espera - 10

32 RIAN LUCAS DE SOUZA PEJARA masculino Vilhena Futsal 15 Lista de
Espera - 07

33 ROGER RODRIGUES MOREIRA masculino Vilhena Futsal 14 Classificado

33 ROGER RODRIGUES MOREIRA masculino Vilhena Futsal 14 (a)

34 RONALDO SOUZA BRAGA
JUNIOR masculino Vilhena Futsal  Classificado

(a)

35 TALLISSON EDUARDO VITÓRIA
DE CARVALHO masculino Vilhena Futsal  Lista de

Espera - 08

36 VITOR DOS SANTOS LERMEN masculino Vilhena Futsal 14 Classificado
(a)

37 VITOR RHIAN FREITAS BARBOSA masculino Vilhena Futsal 15 Classificado
(a)

7. VILHENA - VOLEIBOL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 AMANDA RODRIGUES feminino Vilhena Voleibol 16 Classificado
(a)

2 AMANDA SOFIA MEZZOMO feminino Vilhena Voleibol 17 Classificado
(a)

3 ANA GABRIELI HAMMES
SCHOFFEN feminino Vilhena Voleibol 16 Classificado

(a)

4 ANA JÚLIA COUTO DA SILVA feminino Vilhena Voleibol 13 Classificado
(a)

6 ANA LUIZA PEIXOTO GONÇALVES feminino Vilhena Voleibol 16 Classificado
(a)

7 BEATRIZ LIMA HORNELES feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

8 CAROLINE EDUARDA OLIVEIRA
FARIAS* feminino Vilhena Voleibol 17 Classificado

(a)

9 EMILLY MURIELLY DA SILVA feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

10 GLEICY MARTINS DE JESUS feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

11 HADASSA ANTÔNYA DRUMOND feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

12 ISABELA LAVINIA CAMPOS DE
MOURA feminino Vilhena Voleibol  Classificado

(a)

13 ISADORA APARECIDA OLIVEIRA
SANTOS feminino Vilhena Voleibol  Classificado

(a)

14 JHAMILLY PHYETRA ASSIS DA
SILVA feminino Vilhena Voleibol 14 Classificado

(a)

15 KAMILLY VICTORIA OLIVEIRA DA
SILVA feminino Vilhena Voleibol 14 Classificado

(a)

16 KETTLY CAMPOS feminino Vilhena Voleibol 14 Classificado
(a)

17 LAIARAH VOIGT PEREZ feminino Vilhena Voleibol 15 Classificado

17 LAIARAH VOIGT PEREZ feminino Vilhena Voleibol 15 (a)

18 LAURA TORQUATO BORBA feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

19 LAVÍNIA STEIN SCHMOLLER feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

20 LETÍCIA STEIN SCHMOLLER feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

21 MARIA EDUARDA GONÇALVES
LIMA feminino Vilhena Voleibol  Classificado

(a)

22 MARIA ELISA DE SOUZA PANTOJA feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

23 MARINA DE LARA SIMON feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

24 MAYARA VIEIRA MORAES feminino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

25 NICOLLY KIMBERLY RODRIGUES
RANGEL DOS REIS feminino Vilhena Voleibol  Classificado

(a)

26 POLLYANA DA SILVA SOUZA
ORTEGA feminino Vilhena Voleibol 15 Classificado

(a)

27 SOFIA DE SOUZA TOLEDO feminino Vilhena Voleibol 15 Classificado
(a)

28 THAÍS FRANCISCA COELHO DE
ANDRADE feminino Vilhena Voleibol  Classificado

(a)

*Foram classificadas mais de 20 alunos tendo em vista que as vagas masculinas não foram
preenchidas

8. VILHENA - VOLEIBOL MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 GUILHERME ELY MACEDO masculino Vilhena Voleibol 15 Classificado
(a)

2 KAIO WINICIUS SILVA DE LIMA masculino Vilhena Voleibol 15 Classificado
(a)

3 LEONAN CAUÃ ALVES DO
AMARAL masculino Vilhena Voleibol  Classificado

(a)

4 LUAN SILVA LEAL masculino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

5 MATHEUS ELICHER DE SOUSA masculino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)

6 NICOLAS BELINSKI LIMA masculino Vilhena Voleibol 14 Classificado
(a)

7 NICOLLAS DOMINGOS
OLIVEIRA DE MEIRA masculino Vilhena Voleibol 15 Classificado

(a)

8 VINÍCIUS GALINDO DA SILVA masculino Vilhena Voleibol  Classificado
(a)
Classificado

9 VITOR GABRIEL DOS SANTOS masculino Vilhena Voleibol 16 Classificado
(a)

9.  VILHENA - HANDEBOL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 YASMIN MAFRA feminino Vilhena Handebol  Classificado
(a)

2 MARIA LUIZA DA SILVA SANTOS
LARIOS feminino Vilhena Handebol  Classificado

(a)

3 MARIA HELOÍSA CARDOSO feminino Vilhena Handebol 13 Classificado
(a)

4 LÍVIA DAROLD ARARIPE feminino Vilhena Handebol 15 Classificado
(a)

5 KEMILLY AMANDA SILVA
BARBOSA feminino Vilhena Handebol 12 Classificado

(a)

6 ISABELLY LOPES BISPO feminino Vilhena Handebol 15 Classificado
(a)

7 ANA ISABELY RIBEIRO
BELCHIOR feminino Vilhena Handebol 16 Classificado

(a)

10. VILHENA - HANDEBOL MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo Cidade: Modalidade: Faixa
Etária Situação

1 GUSTAVO GUEDES VINHA masculino Vilhena Handebol  Classificado
(a)

2 ALEXSANDRO DE PAULA
MOURA masculino Vilhena Handebol  Classificado

(a)

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 18/04/2024,
às 21:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2270666
e o código CRC 7F810CF8.

Referência: Processo nº 23243.001539/2024-12 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2270666

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0